



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об учреждении Государственных премий Республики Татарстан
в области науки и техники» и Указ Президента Республики Татарстан
«О Стратегии развития научной и инновационной сферы
Республики Татарстан»**

В целях совершенствования системы государственного поощрения в области науки и техники постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 16 апреля 1993 года № УП-206 «Об учреждении Государственных премий Республики Татарстан в области науки и техники» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 9 марта 1999 года № УП-147, от 13 декабря 2000 года № УП-979, от 6 апреля 2001 года № УП-265, от 24 декабря 2005 года № УП-514, от 4 апреля 2006 года № УП-129, от 12 января 2007 года № УП-4, от 20 марта 2008 года № УП-120, от 16 декабря 2013 года № УП-1232, от 9 декабря 2014 года № УП-1120, от 1 февраля 2017 года № УП-88 и от 27 ноября 2018 года № УП-806) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «пять ежегодных Государственных премий» заменить словами «четыре ежегодные Государственные премии», слова «восемьсот тысяч рублей» заменить словами «одного миллиона рублей»;

в пункте 5 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «на Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить словами «на Администрацию Раиса Республики Татарстан», слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в Положении о Государственных премиях Республики Татарстан в области науки и техники:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «Указ Президента Республики Татарстан» заменить словами «Указ Раиса Республики Татарстан», слова «на официальном сайте Президента Республики Татарстан» заменить словами «на официальном сайте Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в) в Положении о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан в области науки и техники:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в подпункте «б» пункта 2 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 12 января 2007 года № УП-4 «О Стратегии развития научной и инновационной сферы Республики Татарстан» (с изменением, внесенным Указом Президента Республики Татарстан от 15 февраля 2010 года № УП-68) изменение, заменив в пункте 4 слова «при Президенте Республики Татарстан» словами «при Раисе Республики Татарстан».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан
Казань, Кремль
22 февраля 2023 года
№ 116



Р.Н. Минниханов



**Татарстан Республикасы Президентының «Фән һәм техника өлкәсендә
Татарстан Республикасы дәүләт премияләрен гамәлгә кую турында»
Указына һәм Татарстан Республикасы Президентының «Татарстан
Республикасының фән һәм инновация өлкәсен үстерү стратегиясе
турында» Указына үзгәрешләр кертү хакында**

**Фән һәм техника өлкәсендә дәүләт бүләкләрен би­рү системасын
камилләштерү максатларында карар бирәм:**

1. Татарстан Республикасы Президентының «Фән һәм техника өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт премияләрен гамәлгә кую турында» 1993 елның 16 апрелендәге ПУ-206 номерлы Указына (Татарстан Республикасы Президентының 2000 елның 13 декабрендәге ПУ-979 номерлы, 2001 елның 6 апрелендәге ПУ-265 номерлы, 2005 елның 24 декабрендәге ПУ-514 номерлы, 2007 елның 12 гыйнварындагы ПУ- 4 номерлы, 2008 елның 20 мартындагы ПУ-120 номерлы, 2013 елның 16 декабрендәге ПУ-1232 номерлы, 2014 елның 9 декабрендәге ПУ-1120 номерлы, 2017 елның 1 февралендәге ПУ-88 номерлы, 2018 елның 27 ноябрендәге ПУ-806 номерлы указлары нигезендә кертелгән үзгәрешләре белән) түбәндәге үзгәрешләргә кертергә:

а) 1 пунктта «ел саен бирелә торган биш Дәүләт премиясе» сүзләрен «ел саен бирелә торган дүрт Дәүләт премиясе» сүзләренә, «сигез йөз мең сум» сүзләрен «бер миллион сум» сүзләренә алмаштырырга;

5 пунктта «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүзләрен «Татарстан Республикасы Рәйсе каршындагы» сүзләренә алмаштырырга, «Татарстан Республикасы Президентына» сүзләрен «Татарстан Республикасы Рәйсенә» сүзләренә алмаштырырга;

6 пунктта «Татарстан Республикасы Президенты Аппаратына» сүзләрен «Татарстан Республикасы Рәйсе Администрациясенә» сүзләренә алмаштырырга, «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүзләрен «Татарстан Республикасы Рәйсе каршындагы» сүзләренә алмаштырырга;

7 пунктта «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүзләрен «Татарстан Республикасы Рәйсе каршындагы» сүзләренә алмаштырырга;

б) Фән һәм техника өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт премияләре турында нигезләмәдә:

6 пунктта:

беренче абзацта «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы» сүzlәренә алмаштырырга, «Татарстан Республикасы Президентына» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисенә» сүzlәренә алмаштырырга;

өчөнче абзацта «Татарстан Республикасы Президентына» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисенә» сүzlәренә алмаштырырга;

7 пунктның беренче абзацында «Татарстан Республикасы Президенты» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе» сүzlәренә алмаштырырга;

9 пунктта:

беренче абзацта «Татарстан Республикасы Президенты Указы» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе Указы» сүzlәренә алмаштырырга, «Татарстан Республикасы Президентының рәсми сайтында» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисенң рәсми сайтында» сүzlәренә алмаштырырга;

өчөнче абзацта «Татарстан Республикасы Президенты» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе» сүzlәренә алмаштырырга;

в) Татарстан Республикасы Президенты каршындагы Фән һәм техника өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт премияләре комиссиясе турында нигезләмәдә:

атамасында «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы» сүzlәренә алмаштырырга;

1 пунктта «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы» сүzlәренә алмаштырырга, «Татарстан Республикасы Президенты» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе» сүzlәренә алмаштырырга;

2 пунктның «б» пунктчасында «Татарстан Республикасы Президентына» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисенә» сүzlәренә алмаштырырга;

3 пунктта «Татарстан Республикасы Президентына» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисенә» сүzlәренә алмаштырырга;

6 пунктта «Татарстан Республикасы Президенты каршындагы» сүzlәрен «Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы» сүzlәренә алмаштырырга.

2. Татарстан Республикасы Президентының «Татарстан Республикасының фән һәм инновация өлкәсен үстерү стратегиясе турында» 2007 елның 12 гыйнварындагы ПУ-4 номерлы Указына (Татарстан Республикасы Президентының 2010 елның 15 февралендәге ПУ-68 номерлы Указы нигезендә кертелгән үзгәреш белән), 4 пунктта «Татарстан

Республикасы Президенты каршындагы» сүзлөрөн «Татарстан Республикасы Рәйсе каршындагы» сүзлөрөнә алмаштырып, үзгәреш кертергә.

3. Әлеге Указ аңа кул куелган көннән үз көченә керә.

Татарстан Республикасы
Рәйсе



Р.Н. Миңнеханов

Казан, Кремль
2023 ел, 22 февраль
№ 116